平成 25 年 11 月 8 日

各  位

上場会社名 株 式 会 社帝国電機 製作所
代表者 代表取締役社長 宮地 國雄

（コード番号 6333）
問合せ先責任者 取締役総務本部長 中村 嘉治

（ＴＥＬ 0791-75-4160）

平成 26 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び平成 26 年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成25年５月10日に公表いたしました平成26年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と本日公表の
実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。
 また、平成 26年３月期通期連結業績予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた
します。

記

１．平成 26 年３月期第２四半期連結累計期間の予想値と実績値との差異
（平成 25年４月 1日～平成 25年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,877
百万円

852
百万円

881
百万円

498
円 銭

54.81

実績値（Ｂ） 8,845 657 956 574 63.23

増減額（Ｂ－Ａ） △31 △195 74 76

増減率（％） △0.4 △23.0 8.5 15.4

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 25 年３月期第２四半期）

9,135 1,021 947 585 64.43

２．平成 26 年３月期通期連結業績予想の修正
（平成 25年４月 1日～平成 26年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

18,867
百万円

2,063
百万円

2,120
百万円

1,391
円 銭

153.05

今回修正予想（Ｂ） 18,036 1,460 1,800 1,124 123.66

増減額（Ｂ－Ａ） △830 △603 △319 △267

増減率（％） △4.4 △29.2 △15.1 △19.2

（ご参考）前期実績
（平成 25 年３月期）

19,933 2,153 2,651 1,820 200.17

３．差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、主力のポンプ事業において、新興国の景気減速によ
る設備投資の落ち込みや太陽光発電向けポンプ売上の剥落等から、売上高は当初予想を下回る見込みであ
ります。利益につきましても、前年度受注した採算の悪い案件が売上計上されたことによる粗利率の悪化
並びに販売費及び一般管理費の増加により、営業利益において、当初予想を下回る見込みとなりました。
また、通期の連結業績につきましても、プロジェクト案件を中心に売上計上時期が次年度にずれ込むこ

と及び当第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異を踏まえ、売上高、営業利益、経常利益、
当期純利益はそれぞれ当初予想を下回る見込みで修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づいて判断したもので
あり、実際の業績は今後の様々な要因により予想値と異なることがあります。

以上

a_inoue
新規スタンプ